СОВЕТ
РОДНИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19.05.2021 г.  № 116-3							с. Родничок

О внесении изменений в Решение Совета
Родничковское муниципального образования
Балашовского муниципального района
Саратовской области № 22/1 от 27.10.2017 г.
«Об утверждении Правил благоустройства
на территории села Родничок»

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 года № 3, ч. 2 ст. 25 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Родничковского муниципального образования, Совет Родничковского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории села Родничок, утвержденные решением Совета Родничковского муниципального образования № 22/1 от 27.10.2017 года следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 7.3 статьи 7 изложить в новой редакции:
«7.3 Допускается использование гражданами или юридическими лицами земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации на условиях публичного сервитута. Решения об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог принимаются органом государственной власти или органом местного самоуправления, уполномоченными на предоставление данных земельных участков владельцев автомобильных дорог, по заявлениям владельцев инженерных коммуникаций.
2.  Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Родничковского
муниципального образования 					С.А. Родионов